UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /TB-SYT  Thanh Hóa, ngày       tháng 12  năm 2020

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện khám, điều trị bệnh nghề nghiệp

Căn cứ Nghị định số 109/NĐ-CP ngày 01/7/2017 của Chính phủ quy định

cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động

đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-SYT ngày 05/12/2019 của Sở Y tế Thanh

Hóa về việc phê duyệt danh mục khám, điều trị bệnh nghề nghiệp tại Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa;

Xét tờ trình số 1836/TTr-KSBT ngày 16/12/2020 của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Thanh Hoá về việc thông báo cơ sở đủ điều kiện khám, điều trị

bệnh nghề nghiệp cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

Sở Y tế Thanh Hoá thông báo: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh

Hoá, địa chỉ số 474 – Hải Thượng Lãn Ông – Thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh

Hoá đủ điều kiện khám bệnh nghề nghiệp theo Quyết định số 1513/QĐ-SYT

ngày 05/12/2019 của Sở Y tế Thanh Hóa, kể từ ngày 05/12/2019.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hoá có trách nhiệm tổ chức

thực hiện khám bệnh nghề nghiệp theo đúng Thông tư số 28/2016/TT-BYT

ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn quản lý bệnh nghề nghiệp cũng

như các quy định khác của pháp luật./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cục Quản lý môi trường y tế (báo cáo);

- Viện SKNN&MT (phối hợp);

- Trung tâm KSBT tỉnh (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T15:16:08+0700

		2020-12-16T16:50:08+0700

		2020-12-16T16:50:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T16:50:38+0700